1025.

1290 d. 28 Nov.

Upsala.

Utvalde Ärke-Biskopen JOHANS bref med 20 dagars aflat för dem, som besökte gudstjensten vid hel. korsets altare i Sigtuna, hvarjemte han gifver dem, som annars höllo fasta med bröd och vatten, rätt att förtära fisk och öl.

A. 3. c.

Uniuersis presentes litteras inspecturis Frater JOHANNES miseracione diuina, vpsalensis ecclesie Electus consecratus, salutem in domino. Quoniam apud dilectos filios nostros fratres predicatores Siktunie, in ecclesia beate Marie semper virginis pars ligni salutiferi, in quo pependit salus omnium, in cruce ad hoc conuenienter preparata, continetur, volentes eiusdem lignij salutaris honorem amplius & douocius in populo dilatari, omnibus vere penitentibus & confessis, qui in sextis ferijs ad ecclesiam supradictam ibidem Missam ad altare sancte Crucis audituri, conuenerint, viginti dies de iniuncta sibi penitencia, auctoritate dei omnipotentis & beatorum Martirum, Laurencij & Erici misericorditer relaxamus. Eis vero, qui tenentur in dictis feriis in pane & aqua iejunare, pisces commedendi & ceruisiam bibendi, licenciam indulgemus. Jnsuper in festiuitatibus sancte Crucis, jnuencionis videlicet & Exaltacionis, & sexta feria parsceues, qui prefatum locum in memoriam passionis dominice, & reuerenciam sancte Crucis humiliter & deuote visitauerint, Quadraginta dierum indulgenciam consequantur. Datum vpsalie, Anno Domini Millesimo, Ducentesimo Nonagesimo, feria tercia prorima ante festum beati Andre apostoli. Quia autem pontificale sigillum non habemus sigillum Capituli nostri vna cum secreto nostro presentibus est appensum.

Af Sigillet blott ett litet stycke qvar,

1026.

1290. d. 3 Dec.

Bjälbo.

Konung MAGNUS Its Bref angående det mellan Konungen och Munkarne i Eskilstuna gjorda byte af några gårdar

A. 3. 1. 1. 6.

Omnibus presentes litteras visuris vel audituris. MAGNUS Dei Gracia Sweorum Gothorumque Rex. salutem & omne bonum. Tenore presencium constare volumus omnibus euidenter. Nos talem permutacionem prediorum cum discretis & Religiosis viris Priore Ebbone & fratribus sancte domus hospitalis jerosolimitani beate johannis baptiste jn æskylstunum iniisse. quod Nos curiam nostram in forsum. cum suis attinenciis vniuersis eisdem commisimus et tradidimus omni sollempnitate legum adhibita. iure perpetuo possidendam. Recipientes ab ipsis pro dicta curia, predia & possessiones inferiorius annotatas. Duodecim videlicet oras & quinque denarios terre in Byr-sund. & quatuordecim oras terre in silua ibidem. cum piscariis dicto pre-

dio attinentibus. Duodecim oras terre in haraldsstadh Duas oras terre cum dimidio solido in walthopttum, & viginti solidos terre in Lundbý. ac septem oras terre in grýdznæs cum eorundem prediorum & possessionum attinenciis uniuersis. Ne igitur super huiusmodi permutacione et ordinacione nostra aliqua ualeat in posterum dubitacio seu disceptacio suboriri. Presentes litteras scribi fecimus & sigilli nostri munimine. Vna cum sigillis Dilecti filij nostri domini Byrgheri Regis junioris. & domini Waldemari. fratis nostri dilecti ac venerabilium patrum. Dominorum benedicti Lyncopensis episcopi ducis fynlandie fratis nostri karissimi. Anundi strenginensis Episcopi. Et dominorum Magni jonson. Anundi Haraldzon. Wlfonis Holmgerson. & Werneru Brunko Duxinus roborandas Datum. in Byalbo. Anno domini M°CC°. Nonagesimo prima dominica aduentus.

Sigillen: 1 Kongl. ett stycke qvar, 5 Andeligt; 2, 3, 4—11 bortsallne, remsvrna qvar,

1027.

1290 d. 8 Dec.

Upsala.

Utvälde Ärke-Biskopen JOHANS allatsbref för dem, som besöka Sigtuna klosterkyrka.

A. 3. c.

Frater JOHANNES miseracione diuina vpsalensis ecclesie Electus, Dilectis sibi in christo filijs Priori & conuentui fratrum predictorum siktoniensium salutem in domino ihesu christo, Licet is &c *lika med föregående N:o 954 till confessis qui eandem ecclesiam in secunda die natalis domini Pasche Pentecostes ac per earundem solemnitatum octauas in anniuersario die dedicacionis maioris altaris et per octauas festinitatis eiusdem in festo purificacionis annunciacions assumptionis nostre beate virginis et quolibet festo apostolorum et in solemnitatibus beati Petri martiris Augustini et Damiani confess. beat. Marie Magdalene undecim mill. virginum et beate Caterine ac per octauas omnium predictarum festiuitatum cum reuerencia et honore visitauerint, de omnipotentis dej misericordia et gloriose semper virginis Marie matris eius auctoritate confisi, quadraginta dies de iniunctis eis penitenciis annis singulis misericorditer relaxamus, Insuper indulgencias & graciias predicto loco a nostris predecessoribus uel alijs prelatis collatas, uel conferendas in posterum nostro tempore ratificantes auctoritate presencium confirmamus, Quia vero pontificale sigillum adhuc non habemus, cum sigillo nostro secretario sigillum vpsalensis ecclesie capituli, in huius rei testimonium presentibus est appensum, Datum vpsalie anno domini M°CC°.XC°. Sexto Idus decembris.*